- 1 -

安康市市场监督管理局
安市监函〔2023〕88 号

安康市市场监督管理局
关于开展市场监管所标准化规范化

建设调研工作的通知

各县（市、区）市场监督管理局、恒口示范区应急管理和市

场监督管理局：

为深入了解市场监管所标准化规范化建设工作进展情

况，根据省局《关于开展市场监管所标准化规范化建设调研

工作的通知》（陕市监发〔2023〕100 号）要求，决定开展市

场监管所标准化规范化建设调研工作，现就有关事项要求通

知如下。

一、书面调研

主要了解各县（市、区）局推进市场监管所标准化规范

化建设的进展情况、存在的问题、下一步工作打算和意见建

议等。请各县（市、区）局按照调研提纲（附件 1)，形成《市

场监管所标准化规范化建设工作情况报告》，并填写《市场

监管所标准化规范化建设进展情况表》（附件 2)，要求突出

重点和亮点，语言简洁凝练，字数不限。

二、数据调研

- 2 -

主要了解市场监管所机构设置、人员编制、业务运行、

基础保障等情况，为推进市场监管所标准化规范化建设提供

数据支撑。请各县（市、区）局组织市场监管所填写《市场

监管所数据调研填报表》（附件 3)，审核汇总后上报。

三、视频推荐

主要聚焦市场监管所标准化规范化建设的经验做法和

工作成效，宣传展示所容所貌、队伍形象、制度建设、内部

管理、履职绩效、基础建设、信息化建设、文化建设等方面

情况。请各县（市、区）局汇总推荐视频素材，并填写《视

频推荐信息表》（附件 4)。视频推荐坚持“优中选优、少而

精”的原则，推荐已有符合条件的视频资源，视频内容可以

是县（市、区）局经验做法，也可以是基层建设成效。

四、工作要求

（一）请各（县、区）局精心组织调研工作，全面总结

本县（市、区）市场监管所标准化规范化建设取得的成绩和

经验，深入分析存在的问题、面临的困难，认真谋划今后一

段时期的工作思路，指定专人做好数据审核和统计汇总工

作，按时完成调研任务。各县（市、区）局和各市场监管所

要积极配合，如实填写相关数据。

（二）请各县（市、区）局指定 1 名工作人员作为调研

工作联络员，于 3 月 7 日 18 时前将联络员信息表（附件 5）

发送至指定邮箱。

（三）请各县（市、区）局于 3 月 8 日 12 时前将书面

调研材料盖章扫描件和电子版发送至指定邮箱，3 月 20 日前

- 3 -

将数据调研材料盖章扫描件和电子版发送至指定邮箱，3 月

15 日前将视频推荐信息表盖章扫描件和视频素材发送至指

定邮箱。

邮箱：scjdglj520@163.com，联系电话：3212989

附件：

1.书面调研提纲

2.市场监管所标准化规范化建设进展情况表

3.市场监管所数据调研填报表

3.视频推荐信息表

安康市市场监督管理局

2023 年 3 月 7 日